
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO DI PROGETTISTA: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”.  

CNP: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-24  

CUP: H84D22000780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA         la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
 
VISTO          il D.P.R.  n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTO         il D. Lgs. N. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
 
VISTA        la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la” Riforma del sistema nazionale  di 

istruzione  e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO          il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. 
 
VISTO          il D.I.  n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTI            i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 





Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO          l’Avviso   Prot   n.  16932 del   13/12/2022   
 
VISTA         la graduatoria relativa all'avviso pubblico prot. n. 16932 del   13/12/2022 ; 
 
VISTA la   nota   autorizativa   Prot. n. AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022; 
 
VISTA la delibera n°47 del Collegio Docenti del 28/06/2022 di adesione al Progetto PON 

”Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.                                            
 
VISTA         la  delibera  n°39 del 30 Giugno 2022 del  Consiglio d’Istituto di adesione  al Progetto   

                      PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.                                            

 
VISTO        decreto di assunzione a bilancio prot.n. 8421 del 25/10/2022 
 
VISTO  il “Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di beni e servizi sotto  

soglia comunitaria”; 
 
CONSIDERATA la necessità di reperire personale interno per il ruolo di progettista del progetto in  

                     oggetto; 

 
RITENUTO  che la Prof.ssa Donateo Donata possiede i requisiti necessari l’affidamento dell’incarico  

                    di cui al presente provvedimento; 

 

                     
 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 

DECRETA 
 
 

Di affidare l’incarico di progettista a titolo oneroso per un compenso omnicomprensivo di € 2995,38 
(Lordo stato) alla Prof.ssa Donateo Donata 

 
 

 

 

 

Il RUP Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Clelia 

Latalardo 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse 


		2022-12-28T09:17:29+0100
	clelia latalardo




